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Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 69,95
Freundschaftspreis 

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 20,60 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

Prospan® Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,15 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,67

Produkt des Monats

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 13,50 1)

€ 11,60
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 15,75 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis 

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

€ 25,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 168,00

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 39,40 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 30,40 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,91

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,45 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 166,00

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,45 1)

€ 31,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 625,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 14,90 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 425,00

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

€ 12,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 31,25

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

€ 7,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,33



Hunderttausende, vielleicht Millionen Menschen liegen nachts 
wach in ihren Betten und grübeln, grübeln, grübeln. Vielen geht 
es auch tagsüber so, dass sie von dem zermürbenden Gedanken-
karussell gequält werden. In der aktuellen Ausgabe unseres 
Magazins MEIN TAG erläutert die Psychologin und „Grübel-Exper-
tin“ Dr. Katharina Tempel, wie man aus diesen zermürbenden 
Endlosschleifen wieder herauskommt. 
„Hallo KI, was habe ich?“ Immer mehr Menschen fragen ChatGPT 
oder eine Symptom-Checker-App, welche Ursachen ihre Be-
schwerden haben könnten. Wir gehen der Frage nach, wie zu-
verlässig deren Antworten sind. Weitere Schwerpunktthemen 
in diesem Heft: Rheuma, Osteoporose, Vitamin D3 und Tipps 
für werdende Mütter. 

Grübel-Stopp!
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Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 12,60 1)

€ 10,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 216,00

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

€ 16,99
Freundschaftspreis 

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 13,60 1)

€ 11,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 464,00

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 17,30 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1495,00

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

€ 28,05
Freundschaftspreis 

1 l = € 280,50

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 17,50 1)

€ 14,75
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1
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Bleiben Sie gesund!

Ihre Apotheke  
vor Ort.

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 11,55 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 22,20 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

€ 11,97
Freundschaftspreis  

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 13,60 1)

€ 11,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 96,67

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,45 1)

€ 6,35
Freundschaftspreis 

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,20 1)

€ 3,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 365,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,65 1)

€ 9,90
Freundschaftspreis 

2 +1 
Aktion
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Jetzt 2 Packungen mit 20 Stück 
kaufen und 1 Aktionspackung* 
gratis dazu!
* �Nur solange der Vorrat reicht.  

Geschmacksrichtungen können variieren. 
Aktionspackung enthält 10 Halstabletten.

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 29,70 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis 

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 13,10 1)

€ 11,15
Freundschaftspreis 

1 kg = € 223,00

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 8,30 1)

€ 7,10
Freundschaftspreis 

1 l = € 355,00

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 16,95 1)

€ 14,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 417,14

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 25,60 1)

€ 21,60
Freundschaftspreis 

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

€ 9,97
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


